
Gebühren - Stand 2024 

Vereinsbeitrag Vollzahler 37 € (17 € LAV) 
Vereinsbeitrag Halbzahler 10 € (Kinder/Jugendliche bis vollendetes 18. Lebensjahr 7 € LAV) 
Vereinsbeiträge enthalten anteilig die Beiträge für die Mitgliedschaft im Landesanglerverband M-V e.V. 
 

Abgabe für nichtgeleistete Arbeitsstunden 10 € je Stunde – max. 50 € 
Aufnahmegebühr Vollzahler 26 € 
Aufnahmegebühr Halbzahler (Kinder/Jugendliche bis vollendetes 18. Lebensjahr) 2 € 
 

Fischereiabgabe Mecklenburg-Vorpommern 10 € 
 

Jahresangelberechtigungen LAV für Vereinsmitglieder  
Jahresangelberechtigung LAV-Vollzahler 52 € 
Jahresangelberechtigung LAV-Halbzahler (Kinder/Jugendliche bis vollendetes 18. Lebensjahr) 8 € 
 

Gastangelkarten LAV  
Tageskarte Erwachsene 12 € 
Tageskarte Kinder/Jugendliche bis vollendetes 18. Lebensjahr 3 € 
Wochenkarte Erwachsene 70 € 
Wochenkarte Kinder/Jugendliche bis vollendetes 18. Lebensjahr 15 € 
Angelerlaubnis für 28 Tage 130 € 


